Mercado Cambiario Entorno

Panorama

Los fundamentales del peso son sélidos: tasas de interés atractivas (alto diferencial de tasas México-Estados Unidos) y déficit
corriente (balanza comercial mas balance en servicios mas transferencias) financiado en su totalidad por inversién extranjera
directa, para mencionar los mas relevantes. Sin embargo, se prevé alta volatilidad por el impacto de los resultados electorales, la
conformacion del Congreso y posibles cambios constitucionales.

Expectativas de la paridad peso por délar

Promedio
Mediana
Méaximo
Minimo
Fuente: Citibanamex, Encuesta de Expectativas de Analistas de Mercados Financieros, junio 5 de 2024.

PESO/ DOLAR

-25
-24.5
-24
-23.5
-23
-22.5
-22
-21.5
-21
-20.5
-20
-19.5
-19
-18.5

18.0350
[17.2620

-16.5

| . M -80

W 1 (AW P ) f v T L M , ) L | l ) R
T ) i fl M, | Mo Ty | [ \ o [ [ | | VW _
W ™ LT o Il | W rara i Y b od f | \ Y L Ll [y, |
| f W), N ) W SRR ' -

-40

-20
-0

asonde fmamjjasondefmamjjasondefmamijijasondefmam}; ] a de fmamijjaso
Q319 Q419 | Q120 | Q220 | Q320 | Q420 | Q121 |

o n a S o n a m
Q221 | Q321 | Q421 | Q122 | Q222 | Q322 | Q422 | Q123 | Q223 | Q323 | Q423 | Q124 | Q224 | Q324 |

M

Valores Mexicanns Casa de RBolsa. S A de C.V.



